

Paryż. 16. 6. 19.

Tyczą zakupów dla przemysłu i ludności.

1678/54

Jedyną transakcją, zatwierdzoną przez polską Komisję ekonomiczną (Paryż) w ciągu blisko półrocznego jej pobytu zagranicą, jest kupienie w Anglii rudy manganowej, która ma być dostarczona via Gdańsk.

Zostały natomiast niezrealizowane możliwości następujące:

a) kupno, po cenie wyjątkowo niskiej: butów, skór, bielizny, sukna, - z zapasów Armii amerykańskiej. Część zapasów tego oddziału kupił dla armii polskiej misja generała Roemera, lecz reszta, nim Komisja ekonomiczna zdążyła się zdecydować, została kupiona en bloc przez Rynek francuski.

b) kupno części zapasów bawełny amerykańskiej. - Tak jak dziś sprawy stoja, Polska ma otrzymać tylko niewielką ilość bawełny ofiarowanej przez Hoovera. Transakcje o kupno zapasu jaki był do zbycia na wiosnę r. b. w Ameryce, nie została <sup>przez Komisję</sup> doprowadzona do skutku, i zapas dostad się w inne ręce (częściowo dla Niemiec).

Takie dotychczasowe fiasko prac Komisji jest spowodowane, pomiędzy innymi, przez następujące przyczyny:



1) prowadzenie z amerykańkami pertraktacji nie wprost przez kierownictwo Komisji, lecz drogą wysyłania do osób, ze strony amerykańskiej decydujących, urzędników, nie mających prawa decyzyji;

2) co się tyczy bawelny, - zbyt nie wpływy osób tutejszych, dochodzące niemal do oddania całkowitej działalności w ręce kilku prywatnych fabrykantów Łódzkich, będących poza Komisją. Przyszłość, jak się tyczy, tego sprawdzić nie możemy, przedstawiciel jednej z największych firm Łódzkich więcej zabiega (dotychczas bezskutecznie) o sprzedaż swych fabryk angielskim niż o otrzymanie bawelny.

P. S. Zainteresowany artykuł w. paryskim N.Y. Herald, wskazujący na wyeliminowanie Polski ze spraw międzynarodowych obrad bawelnianych. -

Wobec ograniczonej ilości różnych „stocków”, szanse otrzymania przez Polskę materiałów pierwszorzędnej jakości oraz surowców, maleją z dniem każdym.

NACZELNE DOWÓDZTWO WOJSK POLSKICH  
ADJUTANTURA GENERALNA  
WARSZAWA  
L. D. 1678/54 dnia 7 / X 1919 r.  
załącz. Wydział.

